
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Execução de Obras e Serviços  Nº 004/2017.

Processo: 13009/2017 - Convite 11/2017.

Partes: O Secretario Municipal de Finanças e Gestão e a empresa ELETRO CORUMBA ELETRIFICACAO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n. 00.690.633/0001-79.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras/serviços de readequação de subestação de energia do prédio
situado na rua: Frei Mariano n° 66 onde funcionara o CAC - Centro de Atendimento ao Contribuinte.

Valor Global: R$ 91.867,58.

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

35.21        Secretaria Especial de Fazenda

60.64    Gerenciamento da Administração Tributaria do Município

4.129.102  PROGESTAO- CORUMBA

33.90.39    Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Gestor de Contrato: Adjalma do Espirito Santo - Mat. 6779

Fiscal de Contrato: Marcio Jose Tiaen - Mat. 6481

Data da Assinatura: 14/08/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Alberto Saburo Kanayama- SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO - e - Sr. Elcio Martines
Fernando - ELETRO CORUMBA ELETRIFICACAO LTDA - ME.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços n° 016/2011 - Processo nº
26.201/2011.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Vladimir Rossi Lourenço.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 016/2011 por mais vinte e quatro meses, contados
a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do
processo n° 26.201/2011, ratificadas pelo Ordenador de Despesa, as quais se considerarão parte integrante deste
instrumento. Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 22/08/2017.

Assinam: Alberto Saburo Kanayama - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Vladimir Rossi Lourenço.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 080/2017- Processo nº 16.890/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais
permanentes (Servidor Backup) para atender a demanda dos projetos do FONPLATA, tendo por vencedora a empresa:
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menor preço para o item:
item 01 no valor total de R$ 24.300,00.

CORUMBÁ /MS 25 de Agosto de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo



Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 089/2017 - Processo nº 9.273/2017.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do CEO - Centro de Especialidades
Odontológicas (armário de cozinha, mesa de escritório, televisor, computador, impressora, autoclave, cadeira elétrica
odontológica e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 12 de setembro de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de agosto de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 090/2017 - Processo nº 15.643/2017.

Objeto: aquisição de Etanercepte 50 mg, visando atender a ordem judicial).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 11:00 horas do dia 12 de setembro de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de agosto de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de impugnação e Prosseguimento do certame licitatório.

TOMADA DE PREÇOS nº 09/2017 - Processo nº 10.612/2017.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Objeto: Contratação de empresa  para execução de obras/serviços de implantação de Sistema Bilíngue de Sinalização
Turística para Pedestres no Centro Histórico do Município de Corumbá-MS  e do seu Entorno utilizando  Colunas  com
Placas, Mapa de Sinalização Turística e Totens Eletrônicos.

O Município de Corumbá - MS, por meio da Comissão Permanente de Licitação, após análise a impugnação oferecida e
oposta pela empresa  Sieg  Apoio Administrativo  Ltda-ME , decide pelo Improvimento, mantendo inalterado o instrumento
convocatório, com o conseqüente prosseguimento do certame, sendo determinada a abertura para 30/08/2017 ás 09:00
hora . Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro
Dom Bosco - Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 25 de agosto de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior- Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f24ab01c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T17:11:04+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




